Lei nº 8.897/94, do Decreto nº 7.598/2011 e da Portaria AGU nº 217/2015, em favor
dos escritórios de advocacia Clifford Chance US LLP, localizado no Reino Unido, que
representará o Estado Brasileiro pelo período de 48 (quarenta e oito) meses no valor
de USD $1.000.000,00 (um milhão de dólares americanos), equivalentes a R$
5.030.800,00 (cinco milhões, trinta mil e oitocentos reais), posição em 18/6/2021, taxa
de câmbio de conversão USD/BRL - 5,0308 e Law Office Vujacic, escritório de
advocacia, localizado em Montenegro que representará o Estado Brasileiro pelo período
de 48 (quarenta e oito) meses no valor de USD$ 310.000,00 (trezentos e dez mil
dólares americanos) equivalentes a R$ 1.559.548,00 (um milhão, quinhentos e
cinquenta e nove mil e quinhentos e quarenta e oito reais), posição em 18/06/2021,
taxa de câmbio de conversão USD/BRL - 5,0308, com notória capacidade técnica e
experiência, para representarem o Estado Brasileiro, judicial ou extrajudicialmente,
mediante instruções da Advocacia-Geral da União, perante qualquer órgão ou tribunal
da jurisdição daqueles países, no contexto da recuperação de créditos do ente público
relacionado ao tema da indenização de sinistros pelo Seguro de Crédito à Exportação
- SCE, totalizando o valor de 6.590.348,00 (seis milhões, quinhentos e noventa mil,
trezentos e quarenta e oito reais). Declaração da Dispensa em 21/06/202. LUIZ
CLAUDIO DE ALMEIDA GARCIA Coordenador. Ratificação em 21/06/2021. RODRIGO
JÖRG PFEILSTICKER Superintendente de Administração no Distrito Federal.
Brasília, 22 de junho de 2021

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL